C 4. *Eutropius eunuchus*. — Post cædem Rufini Eutropius eunuchus, servili genere ortus, cum in palatium irrepisset, et ad dignitatem præpositi evectus esset, præsenti tamen fortuna minime contentus fuit. Sed quoniam genitalium abscissio eum imperio submovebat, persuasit imperatori, ut ipsum Patricium et consulem renuntiaret. Itaque eunuchus, qui ne vilem quidem filium gignere poterat, pater deinceps imperatoris fuit.

VALENTIANUS ANNOTATIONES.

muelis Bocharti adjecimus in hunc modum: 'Ο μὲν γάρ Ρουφῖνος καὶ τὸ τῆς βασιλείας δνομα εἰς ἐαυτὸν μετέλκειν ἐτέχναζεν. Quam scripturam confirmat Nicæphorus in capite primo libri xiii.'

(76) 'Ἐτ τῷ λεγομένῳ τριβουναλίῳ. De hoc tribunali quod erat in Septimo, multa notavi in Commentariis ad Ammianum Marcellinum pag. 546, quæ Jacobus Gothofredus in Annotationibus ad hunc Philostorgii locum magna ex parte descriptis.

(77) Οἱ στρατολόγοι. Quinam sint isti qui ad delectus militum agendos missi erant, non satis expressit Philostorgius. Videlur tamen fuisse principales milites, quorum maxima erat auctoritas in exercitu: quos Rufinus pecunia corruperat ut imperatorem ipsum proclamarent. Haec vox tamen raihi valde suspecta est, nec video quomodo convenire possit huic loco; nam Philostorgius paulo ante dixit, universos milites intensus fuisse Rufino.

D Cur ergo nunc στρατολόγοι isti Rufinum purpura induere conantur? omnino ἀστρολόγοι scribendum hie mihi videtur, non στρατολόγοι. Astrologi enim seu Mathematici Rufino imperium prædixerant. Occidens est autem Rufinus eo ipso die, quo Astrologi illum imperatorem fore pronuntiaverant.

(78) Εἰς τὸν περιέκοψεν. Melius, ni fallor, scriberetur πρέσχοψεν. In manuscripto codice Bocharti scriptum inveni παρέκοψεν. Sed Nicæphorus emendationem nostram confirmat: πρέσῃ enim posuit; quod idem est ac πρέχοψε.

(79) Καὶ τὴν τὸν πραιποσίτου τιμὴν ἀναλίξει. Addenda videlur præpositio hoc modo, καὶ ἐς τὴν τὸν πραιποσίτου, etc.

(79') Φῦραι. R. φῦσατ. Edit.

(80) Soz. lib. vi, cap. 1. Soz. lib. viii, cap. 4.

(81) Soz. lib. ix, cap. 4.

5. *Eunomii corpus sepulcro motum, librique usci.* A Eutropius, ut ait Philostorgius, Cæsario qui post Rusinum præfecturam prætorii administrabat, mandavit, ut Eunomium ex agro Dacoroeni Tyana transferret, a monachis qui illic erant servandum. Invidens quippe Eunomii gloriæ, ne cadaver quidem ejus commune cum magistro sepulcrum sortiri permisit, idque licet plurimi id enixe flagitassent. Sed et libros ejusdem Eunomii, publicis edictis jussit aboleri.

6. *Arcadii imp. uxor. Eutropius capite plexus.* — Arcadius imperator, post patris obitum, filiam Bantonis duxit uxorem. Erat autem Bauto natione barbarus, et magisterio militum in Occidentis partibus perfunditus fuerat. Porro mulier longe a viri desidia ac socordia distabat; inerat enim ei non nihil barbaricæ audaciæ. Suscepserat jam ex ea Arcadius duas filias, Pulcheriam et Arcadiam; postmodum vero Marinam quoque et Theodosium filium ex ea sustulit. Tunc igitur cum duorum tantum liberorum parens esset, ab Eutropio contumelia affecta, minatus enim ei fuerat Eutropius, se palatio eam propediem ejecturum esse, liberos suos ambabus ulnis complexa, sicut erat, ad maritum accessit, et lamentans simul ac liberos prætendens, lacrymarum imbre profluit. Alia item adjecit, quæ mulieres iratae muliebri arte facere solent, quibus mariti animum ad miserationem vehementius concitent. Tum vero Arcadius, et miseratione infantium commotus est, qui naturali quodam impulsu una cum matre ejulabant, et ira exarsit. Ac tum demum Arcadius, ira cum inflammante et verborum vigorem ei suggestente, imperator apparuit. (82) Statim igitur Eutropium omni dignitate exuit, opesque ei ademit, et in Cyprum insulam eum relegavit. Nec multo post, cum nonnulli eum accusassent, quod consul factus ornamentis iis usus esset, quibus nemini præter imperatorem uti licebat, ex Cypro revocatus